
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 145 del 16/10/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
VISTI:
- il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e ss.mm. ed integrazioni (Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità);
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. ed integrazioni (Testo unico Enti Locali), ed in particolare l’art.
107;
- la L.R. 22/02/2005 n. 3 e ss.mm. ed integrazioni (Disposizioni regionali in materia di espropriazioni per
pubblica utilità);
- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 39 del 09/05/2011, con la quale è stato costituito l’Ufficio Unico
per le Espropriazioni della Provincia BAT;
- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 59 del 30/06/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il nuovo assetto organizzativo della macrostruttura della Provincia, che incardina il detto
Ufficio Unico nel 5° Settore avente la denominazione “Edilizia scolastica, Viabilità, Trasporti ed
Espropriazioni-LL.PP.”;
- il decreto presidenziale prot. n. 26/2014 con il quale è stata assegnata allo scrivente la direzione del
predetto Settore;
 
… omissis…
 
 
DECRETA
 
Art. 1)
È pronunciata in favore della Provincia di Barletta-Andria-Trani (C.F.: 06931240722) con sede legale in
Andria alla piazza S. Pio X 9, l’espropriazione degli immobili di cui all’allegato elenco descrittivo, facente
parte integrante e sostanziale del presente decreto, autorizzandone l’occupazione permanente con
trasferimento del diritto di proprietà in capo all’Ente.
 
Art. 2)
La Provincia, quale beneficiaria dell’espropriazione, provvederà:
- a notificare il presente decreto a ciascun proprietario ablato, nella parte che lo riguarda, con le forme
degli atti processuali civili;

1



- a tutte le formalità necessarie per la sua registrazione, trascrizione presso il competente Servizio di
Pubblicità Immobiliare e voltura nei libri censuari.
Art. 3)
Si dà atto che non si procederà all’esecuzione del presente decreto così come prevista dall’art. 24 del
D.P.R. n. 327/2001 ss.mm.ii., atteso che l’immissione in possesso delle aree di che trattasi, con
contestuale redazione dello stato di consistenza, è già avvenuta nel mese di novembre 2009 (date
diverse) giusta decreto di occupazione d’urgenza n. 40/2009, adottato dal Dirigente pro tempore del
Servizio “Espropriazioni, Patrimonio e Locazioni” della Provincia di Bari e notificato nelle forme di legge;
si dispone, altresì, con il presente atto, laddove necessaria, la restituzione ai legittimi proprietari delle
quote di superficie occupate in eccedenza rispetto a quelle oggetto di esproprio.
 
Art. 4)
Un estratto del presente decreto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi
non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini alla
riservatezza, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. L’opposizione di terzi è
proponibile entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione. Decorso tale termine in assenza di
impugnazioni, anche per i terzi l’indennità resta fissata nella somma depositata.
 
Art. 5)
Il presente decreto costituisce provvedimento definitivo ed avverso di esso è ammesso ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale competente nei termini di cui al D.Lgs. n. 104/2010; in alternativa, è
possibile esperire ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica
dell’atto.
Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nel presente provvedimento, sono depositati presso l’Ufficio Unico
per le Espropriazioni della Provincia di Barletta-Andria-Trani, che ne curerà la conservazione nei modi di
legge.
 
LAVORI DI AMMODERNAMENTO E ALLARGAMENTO DEL PIANO VIABILE E DELLE RELATIVE
PERTINENZE DELLA S.P. N. 1 (EX N. 130) “TRANI - ANDRIA”
 
ELENCO IMMOBILI ESPROPRIATI - CATASTO TERRENI DI TRANI
Ditta catastale n. 1
Malizia Vincenza, Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 446 di mq. 620 e Fg. 37 C.T. di Trani p.lla 378 (ex 205/b) di
mq. 137
indennità € 26.980,68 di cui € 26.235,31 depositati c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria
Territoriale dello Stato di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1246276 / provinciale
163919 ed € 745,37 corrisposti a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 19/12/2013
 
Ditta catastale n. 2
Nenna Marmi sas di Tedeschi S. & C., Fg. 20 C.T. di Trani p.lla 452 di mq. 480
indennità € 15.312,00 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale1246277 / provinciale 163920
 
Ditta catastale n. 3
Di Leo Antonio e Rella Maria, Fg. 20 C.T. di Trani p.lle 1734 (ex 312/c) di mq. 591 e 1733 (ex 312/b) di
mq. 31
indennità € 72.909,80 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246281-1246283 / provinciali 163921-163922
 

2



Ditta catastale n. 4
Fergola Giuseppe, Fergola Maria Sterpeta e Corvasce Antonio, Fg. 30 C.T. di Trani p.lle 1125 (ex 237/a
ex 50) di mq. 2.100, 1127 (ex 1047/a ex 236 ex 50) di mq. 73, 1137 (ex 1046/a ex 236 ex 50) di mq.
1.195
indennità € 51.204,00 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1230831 / provinciale 163520
 
Ditta catastale n. 5
Europa Marmi snc, Fg. 30 C.T. di Trani p.lle 1087 (ex 211/a) di mq. 83 e 1089 (ex 231/b) di mq. 96
indennità € 38.333,00 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1230495-1230496 / provinciali 163503-163504
Ditta catastale n. 6
Palmieri Maria, Pappalettera Anna Teresa, Pappalettera Domenico, Pappalettera Francesco,
Pappalettera Giuseppe, Fg. 30 C.T. di Trani p.lle 1081 (ex 173/a) di mq. 60 e 1082 (ex 173/b) di mq. 215
indennità € 8.116,60 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246120-1246127 / provinciali 163899-163900
 
Ditta catastale n. 7
Pappalettera Antonio, Fg. 30 C.T. di Trani p.lla 1085 (ex 11/a) di mq. 216
indennità € 6.264,00 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1230500-1246164 / provinciali 163506-163901
 
Ditta catastale n. 8
Di Venosa Antonio, Di Venosa Francesco e Ionata Lucia, Fg. 30 C.T. di Trani p.lle 1052 (ex 181/a) di
mq. 81, 1054 (ex 119/a) di mq. 177, 1057 (ex 190/a) di mq. 18, 1059 (ex 4/a) di mq. 54
indennità € 20.251,99 di cui € 13.146,26 depositati c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria
Territoriale dello Stato di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246243-1246244-1246247-
1246250 / provinciali 163909-163910-163911-163912 ed € 7.105,73 corrisposti a seguito sottoscrizione
verbale di concordamento in data 16/09/2014
 
Ditta catastale n. 9
Calle Irene, Di Venosa Francesco (1994), Di Venosa Riccardo, Di Venosa Francesco (1935) e Ionata
Lucia, Fg. 30 C.T. di Trani p.lle 1073 (ex 2/a) di mq. 78, 1075 (ex 118/a) di mq. 138, 183 di mq. 94, 1077
(ex 120/a) di mq. 110
indennità € 12.262,84 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246178-1246225-1246237-1246241 / provinciali
163905-163906-163907-163908
 
Ditta catastale n. 10
Di Venosa Barbara, Di Venosa Francesco e Ionata Lucia, Fg. 30 C.T. di Trani p.lle 1065 (ex 3/a) di mq.
41, 1067 (ex 117/a) di mq. 5, 1069 (ex 191/a) di mq. 27, 1071 (ex 182/a) di mq. 93, 1061 (ex 184/a) di
mq. 49, 1063 (ex 189/a) di mq. 92
indennità € 8.980,52 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246253-1246267-1246268-1246271-1246272-
1246274 / provinciali 163913-163914-163915-163916-163917-163918
 
Ditta catastale n. 11
Spugnificio Meridionale sas, Fg. 36 C.T. di Trani p.lle 240 (ex 174/b) di mq. 493, 175 di mq. 252, 242 (ex
171/b) di mq. 547, 172 di mq. 296

3



indennità € 50.657,20 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246288-1246289-1246290-1246291 / provinciali
163923-163924-163925-163926
 
Ditta catastale n. 12
D’Addato Giuseppe, Fg. 37 C.T. di Trani p.lle 348 (ex 150/b) di mq. 574, 346 (ex 186/b) di mq. 314, 344
(ex 149/b) di mq. 305
indennità € 6.442,47 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246170-1246171-1246175 / provinciali 163902-
163903-163904
 
Ditta catastale n. 13
Caputo Francesco, Fg. 37 C.T. di Trani p.lla 318 (ex 142/b) di mq. 92
indennità € 732,89 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 16/09/2014
 
Ditta catastale n. 14
De Candia Nicoletta e Laurora Viviana, Fg. 37 C.T. di Trani p.lla 312 (ex 145/b) di mq. 81
indennità € 931,85 - corrisposta a seguito ordinanza di pagamento diretto n. 8/2014
 
Ditta catastale n. 15
Albanese Filippo, Fg. 37 C.T. di Trani p.lla 302 (ex 69/b) di mq. 89
indennità € 437,17 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 16/09/2014
Ditta catastale n. 16
La Rossa Ottavio, Fg. 37 C.T. di Trani p.lla 294 (ex 170/b) di mq. 116
indennità € 794,79 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 16/09/2014
 
Ditta catastale n. 17
Policastro Santolo e Sgarra Angela, Fg. 37 C.T. di Trani p.lle 381 (ex 73/a) di mq. 819 e 383 (ex 73/c) di
mq. 259
indennità € 4.150,30 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246304-1246305 / provinciali 163935-163936
 
Ditta catastale n. 18
Zecchillo Nicola, Fg. 37 C.T. di Trani p.lla 426 (ex 137/b) di mq. 15
indennità € 1.093,43 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 16/09/2014
 
Ditta catastale n. 19
Dell’Olio Vincenzo, Fg. 38 C.T. di Trani p.lla 679 (ex 164/b) di mq. 6
indennità € 66,00 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 16/09/2014
 
Ditta catastale n. 20
Corriga Angelo e Marulli Maria, Fg. 38 C.T. di Trani p.lla 677 (ex 77/b) di mq. 41
indennità € 157,85 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 23/09/2014
 
Ditta catastale n. 21
Bassi Filomena, Curci Lucrezia, Bassi Domenico, Bassi Brigida, Fg. 38 C.T. di Trani p.lla 562 (ex 207/a)
di mq. 446
indennità € 4.119,02 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data 16/09/2014
 

4



Ditta catastale n. 22
Angarano Francesca, Palmieri Emanuele, Palmieri Emilia, Palmieri Margherita, Palmieri Nunzia, Fg. 38
C.T. di Trani p.lla 603 (ex 40/a) di mq. 18
indennità € 811,78 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di
Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1246083 / provinciale 163896
 
Ditta catastale n. 23
Baldassarre Carmela e Cioffi Michele, Fg. 38 C.T. di Trani p.lla 258 di mq. 477
indennità € 1.427,18 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1246292 / provinciale 163927
 
Ditta catastale n. 24
Porcelli Giuseppe, Fg. 38 C.T. di Trani p.lle 294 di mq. 212, 292 di mq. 75, 290 di mq. 251
indennità € 4.124,85 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. depositi nazionali 1246294-1246295-1246296 / provinciali 163928-
163929-163930
 
Ditta catastale n. 25
Diodovich Vincenzo, Papagni Angelo Antonio e Peluso Luisa Paola, Fg. 38 C.T. di Trani p.lla 572 (ex
175/a) di mq. 47
indennità € 127,84 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato di
Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1246117 / provinciale 163898
 
Ditta catastale n. 26
Realmarmi srl, Fg. 45 C.T. di Trani p.lla 247 (ex 213/b) di mq. 456
indennità € 28.817,90 - depositata c/o Servizio Depositi definitivi della Ragioneria Territoriale dello Stato
di Bari / Barletta-Andria-Trani nn. deposito nazionale 1246306 / provinciale 163937
 
Ditta catastale n. 27
Quacquarelli Maria, De Feo Lorenzo, De Feo Vincenzo, De Feo Anna, De Feo Francesca, De Feo
Daria, Fg. 45 C.T. di Trani p.lle 270 (ex 82/b) di mq. 800, 272 (ex 82/d) di mq. 233, 274 (ex 121/b) di mq.
418, 276 (ex 121/d) di mq. 314, 278 (ex 81/b) di mq. 1.316, 281 (ex 97/b) di mq. 451
indennità € 49.461,51 - corrisposta a seguito sottoscrizione verbale di concordamento in data
16/09/2014
 
Il Dirigente del 5° Settore
Ufficio Unico per le Espropriazioni
Ing. Mario Maggio
 
_________________________

5


